
８・９月行事予定

日 曜日 主　な　行　事 １年 ２年３年４年５年６年

8/29 月
短縮４時間授業　夏休み明け朝会　 ＰＴＡ白衣修繕
SCAM

30 火 短縮４時間授業　４年焼却工場見学　SSW

31 水 給食開始　６年中央図書出前授業 13:35

９/１ 木 総合防災訓練  SCPM

2 金 栄区こども会議　総合防災訓練予備日

3 土

4 日

5 月 ５,６年発育測定　委員会⑤

6 火 ５時間授業　読み聞かせ高・個

7 水 ３,４年発育測定　PTA運営委員会 13:35

8 木 １,２年,個別級発育測定　SCAM

9 金 ５時間授業  重点研授業研日②

10 土

11 日

12 月 ５時間授業　授業参観・懇談会（１年・３年・５年）  SCPM

13 火 テレビ朝会　５時間授業　授業参観・懇談会（２年・４年・６年・個別）

14 水 SSW 13:35

15 木 不審者対応避難訓練　SCAM

16 金

17 土

18 日 　

19 月 敬老の日 　

20 火 ５時間授業授業（学期末事務処理の為）　読み聞かせ低・個

21 水 13:35

22 木 　原案説明会  SCPM

23 金 　秋分の日 　

24 土

25 日 　

26 月 　　４年ガムラン体験　SCAM

27 火 　　3年はまぎんこども宇宙科学館遠足　　４年ガムラン体験

28 水 13:35

29 木 　　児童代表委員会　　４年ガムラン体験  SCPM

30 金

日 曜日

5 水

7 金

11 火

15 土

29 土

15:30

　

14:40

14:40

15:3014:40

14:40

14:40

　

14:40

14:40

14:40

14:40

14:40

14:40

運動会（午前開催）　代休は１１月４日です。１0月3１日は授業があります。

１０月の主　な　行　事

14:40

後期始業式　全校５時間授業

前期終業式　全校５時間授業　

14:40

創立１３０周年記念集会

１３０周年記念式典・祝賀会（児童の出席は基本的にはありません）

14:40

14:40

15:30

12:15

14:40

12:15 12:15

14:40

14:40

14:40

14:40 15:30

15:30

15:3014:40

総合防災訓練９/１（木）

９月１日は防災の日です。

本校においても総合防災訓練

を行います。ご家庭でも、防

災への取組についてお話して

いただけると幸いです。

------------------------

発育測定

９/５(月)～８(木)

５日（月）に５,６年生が、

７日（水）に３,４年生が、８

日（木）に１,２年生と個別級

がそれぞれ発育測定を行いま

す。体育着の用意などよろし

くお願いします。

------------------------

５時間授業の日

９/９（金）は重点研授業研

日となり、また、９/２０

（火）から９月いっぱいは学

期末事務処理期間として５時

間授業とさせていただきます。

ご承知おきください。

------------------------

授業参観・懇談会

７月中にお知らせしました

とおり、９/１２（月）に１・

３・５年生が、９/１３（火）

に２・４・６年生と個別級が

授業参観と懇談会を行います。

感染症対策をしっかりとして

いただいたうえでのご参加を

お願いいたします。

------------------------

スクールカウンセラー 来校日

８月 ２９日（月）午前

９月 １日（月）午後

８日（木）午前

１２日（月）午後

１５日（木）午前

２２日（木）午後

２６日（月）午前

２９日（木）午後

目に見えない感染症の脅威

によって、保護者の皆様はも

ちろんのこと、子どもの心と

体にも大きなストレスがか

かっていることでしょう。カ

ウンセラーとの相談をご希望

の方は、担任もしくは児童支

援専任（井上）か養護教諭

（中島みなみ）まで、お気軽

にご連絡ください。毎回3名ま

での相談を受けています。

お知らせ

※ＳＣＡＭ、ＳＣＰＭはスクールカウンセラーの来校日、SSWはスクールソーシャルワーカーの来校日を表しています。


