8.9月行事予定

日	曜日	主な行事	1年	2年	3年	4年	5年 6年
8/29	月	短縮4時間授業 夏休み明け朝会 PTA白衣修繕 SCAM	12:15				
30	火	短縮4時間授業 4年焼却工場見学 SSW		12:15			12:15
31	水	給食開始 6年中央図書出前授業	13:35 14:40				
9/1	木	総合防災訓練 SCPM	14:40 15:			30	
2	金	栄区こども会議 総合防災訓練予備日	14:40 15:30				15:30
3	土						
4	日						
5	月	5,6年発育測定 委員会⑤	14:40 15:30			15:30	
6	火	5時間授業 読み聞かせ高・個	14:40				
7	水	3.4年発育測定 PTA運営委員会	13:35 14:40				
8	木	1,2年,個別級発育測定 SCAM	14:40 15:30			30	
9	金	5時間授業 重点研授業研日②	14:40				
10	土						
11	日						
12	月	5時間授業 授業参観·懇談会(1年·3年·5年) SCPM			14	:40	
13	火	テレビ朝会 5時間授業 授業参観・懇談会(2年・4年・6年・個別)	14:40				
14	水	ssw	13:35	13:35 14:40			
15	木	不審者対応避難訓練 SCAM	14:40 15:30			30	
16	金		14:40 15:30				
17	土						
18	日						
19	月	敬老の日					
20	火	5時間授業授業(学期末事務処理の為) 読み聞かせ低・個	14:40				
21	水		13:35			14:40	
22	木	原案説明会 SCPM	14:40				
23	金	秋分の日					
24	土						
25	日						
26	月	4年ガムラン体験 SCAM	14:40				
27	火	3年はまぎんこども宇宙科学館遠足 4年ガムラン体験	14:40				
28	水		13:35 14:40				
29	木	児童代表委員会 4年ガムラン体験 SCPM	14:40				
30	金		14:40				

※SCAM、SCPMはスクールカウンセラーの来校日、SSWはスクールソーシャルワーカーの来校日を表しています。

	*	SCA	M、SCPMはスクールカワンセラーの米校日、SSWはスクールソーシャルリーカーの米校日を表	ال
	日	曜日	10月の主 な 行 事	
	5	水	創立130周年記念集会	
Ī	7	金	前期終業式 全校5時間授業	
	11	火	後期始業式 全校5時間授業	
	15	±	130周年記念式典・祝賀会(児童の出席は基本的にはありません)	, ,
	29	±	運動会(午前開催) 代休は11月4日です。10月31日は授業があります。	

お知らせ

総合防災訓練9/1(木)

9月1日は防災の日です。 本校においても総合防災訓練 を行います。ご家庭でも、防 災への取組についてお話して いただけると幸いです。

発育測定

9/5(月)~8(木)

5日(月)に5,6年生が、7日(水)に3,4年生が、8日(木)に1,2年生と個別級がそれぞれ発育測定を行います。体育着の用意などよろしくお願いします。

5 時間授業の日

9/9(金)は重点研授業研日となり、また、9/20(火)から9月いっぱいは学期末事務処理期間として5時間授業とさせていただきます。ご承知おきください。

授業参観・懇談会

7月中にお知らせしましたとおり、9/12(月)に1・3・5年生が、9/13(火)に2・4・6年生と個別級が授業参観と懇談会を行います。感染症対策をしっかりとしていただいたうえでのご参加をお願いいたします。

スクールカウンセラー 来校日

8月 29日(月)午前 9月 1日(月)午後 8日(木)午前

> 12日(月)午後 15日(木)午前

22日(木)午後 26日(月)午前

29日(木)午後

目に見えない感染症の脅威によって、保護者の皆様心となって、保護者の皆様心と体にも大きなストレスがかかっていることでしょう。 カウンセラーとの相談をご希童の方は、担任もしくは現事任(井上)か養護教気を関いています。 毎月3名での相談を受けています。

